



شمارش معکوس برای افزایش مبلغ جرائم رانندگی

یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ / ۱۹ May 2024 / شماره ۶۷۵۸ / سال بیست و هفتم

فصل داغ لابی در مجلس



- بین الملل ۳
 - روزی که ایران به بمب اتم دست یابد چه اتفاقی رخ خواهد داد؟
 - نفت و انرژی ۴
 - آغاز تجارت برق بین ایران و ترکیه
 - آذربایجان شرقی ۵
 - تکنولوژی در صنایع آذربایجان شرقی حرف زیادی برای گفتن دارد
- اجتماعی ۶
 - سر و کله زامبی از کجا پیدا شده است؟
 - استانها ۷
 - گلستان همچنان درگیر خشکسالی
 - ورزش ۸
 - به بهانه خداحافظی اشکان دژاگه؛ بازیکنی که ایران را به آلمان ترجیح داد



بلای طبیعی یا بی کفایتی؟

نسیبه پیرایش

بارش شدید باران در مشهد که از عصر چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ شروع شد، موجب سیل شده و تلفات قابل توجهی به دنبال داشت. تعداد تلفات و مفقودات هنوز محاسبه نشده است. هنوز معلوم نیست که این سیل هراسناک از چند روز قبل از وقوع سیلاب در مشهد بوده است، اما در رابطه با این اتفاق واکنش‌ها متفاوت بود.

مثلاً روزنامه اعتماد گزارشی از حضور مسئولان در خسارت سیل مشهد داد. در بخشی از این گزارش آمده است: «یک منح آگاه درباره عدم مدیریت مسوولان قبل از وقوع سیلاب در مشهد به اعتماد می‌گوید: «بارندگی‌های شدید روز چهارشنبه در مشهد طی بیست سال گذشته بی‌سابقه بود. نکته اساسی این است که به رغم اینکه هراسناک از قبل هشدارهایی صادر کرده بود، مسئولان، شهرداری و فرمانداری خراسان در خواب غفلت بودند و حتی روز چهارشنبه در محوطه آرامگاه فردوسی صندلی چیده کردند که مراسم را برگزار کنند، ولی خب مراسم لغو شد، چون اصلاً قابل برگزاری نبود».

استانداری خراسان نیز بعد از اینکه سیل آمد طی پیامی اعلام کرده: ستاد بحران تشکیل شده و مردم از تردهای غیرضروری خردداری کنند. در صورتی که این موارد را با وجود هشدارهای هراسناک که قبل از وقوع سیلاب صادر شده بود، می‌توانستند اطلاع‌رسانی کنند. حتی نیروهای آتش‌نشانی گفتند نسبت به اتفاقاتی که افتاده امکاناتشان کم بوده و از طرفی حجم حادثه دیدگان به قدری زیاد بوده که نتوانسته به همه آنها رسیدگی کنند. در حالی که این موارد قابل پیشگیری بود و مسوولان می‌توانستند از بروز خسارت‌ها جلوگیری کنند.

با این حال سید احمد علم‌الهدی، امام جمعه مشهد خاطرنشان کرد: «شکر خدا را به جا می‌آوریم بابت این بارندگی‌های مفید و بارشکی که در دهه کرامت بر ما نازل شد تا شهر ما از خشکی و عطش ناشی از خشکسالی نجات پیدا کند. با این حال، نقطه تأسفیبار بارندگی‌های اخیر حادثه ناگوار سیلی بود که به از دست رفتن شماری از عزیزان ما در این شهر و جمعی از برادران فریسانی منجر شد. این داغی که برای خانواده‌ها به وجود آمد، اسباب تأثر و تأسف بود اما شایسته عزیزان باید توجه داشته باشید که وقوع این سیل یک باری طبیعی بود که متولیان امر را غافلگیر کرد».

علم‌الهدی تصریح کرد: «نماید از موضوعات دلگرم‌کننده در بحران اخیر غافل شد الحمدلله در این جریبگی که پیش آمد، امداد ملت خیرخواه و غیر منطبق سیدی پای کار آمد که باید قابل توجه و هدف تکریم قرار بگیرد. امداد مجلس هلال احمر، عزیزان بسیج، برادران آستان‌قدس و همه دست‌اندرکاران پای کار بود که فقط یک قدم از آن، تأمین وضع تغذیه برادران و خواربار سیل‌زده به نفعان بخشی از اقدامات قابل توجه آستان قدس است که از رأفت امام هشتم(ع) نشئت گرفت و همه را مشمول برکت و توجه خود قرار داد».

این اظهارات واکنش برانگیز بود. مثلاً روزنامه هم میهن در سرمقاله خود نوشت: «مجازات مدیریت و رویکرد کلی مجموعه جریان حاکم به جایی رسیده که باید آرزوی دولت اول اصولگرایان در سال‌های ۸۴ تا ۹۲ را داشت مدیریت غیربسیار، اقتصادی، بدون برنامه و از همه بدتر مدیریت انکارگرا آن هم انکار در روز روشن! اگر نعمت بزرگ فضای مجازی نباشد، معلوم نبود که آقایان امروز چه ادعاهایی که نمی‌کردند. مسئله از برخورد با یک خلم آغاز شد که منجر به برهنگی او شد و همه دیدند که عامل این مسئله ماموران گشت نور یا اژدها بودند، ولی آقای وزیر در دوربین نگاه کرد و گفت: آن خلم خودش را برهنه کرد. این گذشت تا یکی دو روز بعد سیل مشهد آمد. در اولین واکنش آقای وزیر اعلام کرد که هزینه خاکسپاری کشته‌شدگان رایگان است. البته، چنین دستوری ذاتاً بد نیست، ولی در شرایطی که دغدغه مردم و داغ‌دیدگان مسائل بسیار مهمتری است، اعلام عمومی چنین تخفیفی که می‌توانست انجام شود ولی اعلام نشود، سطح دغدغه وزارت کشور و دولت را نسبت به چنین فاجعه‌ای بازتاب می‌دهد. هنوز پروا که سخنان آقای وزیر در گوش‌ها ایجاد تنش می‌کند که به قول معروف کولی بود به سیزه آراسته شد».

ادامه در همین صفحه

نیازمند باز کردن گره‌های ذهنی جامعه هستیم



تا مشکلاتشان در این زمینه حل شود. در زمین آستان قدس رضوی مجموعه ۵۰۰-۶۰۰ واحدی برای دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد ساخته که کمک خوبی به این عزیزان بود. مشابه این کار می‌تواند در سایر دانشگاه‌های کشور پیاده شود.

رییس متذکر شد: دشمن دنبال این است تا ما جمعیت نداشته باشد، خانواده و نهاد خانواده نداشته باشیم یا بسیار کم رنگ داشته باشیم. دشمن سرمایه‌گذاری زیادی در زمینه تلاش کردن خانواده ایرانی کرده است. مسئله خانواده برای جامعه اسلامی ایران بسیار مهم است. باید مشکلات به نحوی رفع شود تا فرآوردی به سرعت انجام شود در دولت سیزدهم. ما تسهیلات و اسکان خانوادها سرعت بگیرد. وی ادامه داد: زمین و مسکن باید در اختیار خانواده‌های جدید به خصوص خانوادها تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی قرار بگیرد. ۱۰۰ هزار مسکن در کمیته امداد ساخته و تحویل خانوادها شد با کسود مسکن روبرو هستیم چون در گذشته به تعهدات عمل نشد. بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار مسکن در سال‌های گذشته مسکن ساخته شد در حالی که باید یک میلیون ساخته می‌شد.

رییس‌جمهور تصریح کرد: مردم از دولت تست به تعهداتش طلب دارند و کاری به این دولت و دولت‌های قبل ندارد. ۲۴۰ هزار خانوادها در سراسر کشور به مسکن نیاز دارند. ۱۴۰ هزار خانه تحویل شده و ۱۰۰ هزار مسکن دیگر هم تحویل می‌شود.

وی با بیان این‌که «موقیت ما در افزایش جمعیت و در گرو مشارکت مردم است»، گفت: یک کارگر شرکی ۱۲ فرزند دارد و در یکی از مناطق محروم زندگی می‌کند. «طیاب» هم پایین‌ترین دریاغی حقوق را دارند اما فرزندآوری می‌کنند. دشمن سلفهست این ادراک را بین جمعیت ما جا انداخته است که «فرزند کمتر، زندگی بهتر» اما حالا معلوم شده که این نگاه درست نیست و رهبری هم به موق هشدار دادند. باید زمینه برای مشارکت عمومی در این امر مهم فراهم شود.

نظر قرار می‌گیرد. معتمد پرداخت به موق وام ازدواج برای تشکیل خانوادها تغییر زیادتری به نسبت سایر مشرق‌ها دارد و البته بر تاثیر سایر مشرق‌ها نیز تأکید دارم.

رییس‌جمهور تأکید کرد: ستاد جمعیت باید مرتباً رسید کند و کندی دستگاها در اجرای قانون جمعیت و جوانی را مورد ارزیابی قرار دهند. عدم موقیت‌ها و کاستی‌ها باید به صورت فصلی شناسایی شود تا در پایان سال بدانیم به کجا رسیده‌ایم و چه اقدامات دیگری باید انجام دهیم. مسئله جمعیت برای کشور هم تولید قدرت و هم تولید ثروت می‌کند و هم از تولید ایران اسلامی جلوگیری می‌کند و ایران همیشه جوان می‌ماند.

وی با تأکید بر این‌که «باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود»، گفت: باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود مگر به تشخیص پزشکان حاذق. آمار سقط جنین متفاوت، بالا و نگران کننده است. همه دست‌اندرکاران باید همت کنند تا جلوی آن گرفته شود. دختران و پسران جوان باید بدانند سقط جنین غیرمجاز از نظر شرعی، قبل نفس است. باید آثار همه از جمله مجری، مباشر و معاون سقط جنین برای جامعه روشن شود، آثار اجتناعی آن هم باید روشن شود.

وی تأکید کرد: در اجرای قانون باید اقبال و قدرت اجرایی داشت از دولت و قوه قضاییه می‌خواهم اقداماتشان در حوزه سقط جنین را استمرار دهند تا جلوی سردگنی و پرل درآوردن افراد سقط کننده جنین گرفته شود. مراد خلاف شرع و قانون باید حتماً مورد پیگیری قرار گیرد. رییس گفت: اقدام وزارت بهداشت درباره زوج‌های ناباور و فرآگیری مراکز درمانی، رایگان کردن درمان زوج‌های ناباور، رایگان کردن ویزیت کودکان زیر هفت سال و رفع مشکلات تغذیه‌ای خانوادها اقدامات خوبی است که باید ادامه یابد.

رییس‌جمهور خوارگاه‌های ماهلی را در تشریح دانشجویان به ازدواج موثر دانست و گفت: دولت، خیران و دانشگاه‌ها همت کنند

استاندار آذربایجان شرقی خبر داد: استاندار آذربایجان شرقی اجرای پروژه عظیم «سد قیزقله‌سی» را نصادی از توانستند و تخصص مهندسان و پیمانکاران کشورمان در اجرای پروژه‌های بزرگ فنی و مهندسی دانست و گفت: طرح جلع سد خدآفرین، و سد قیزقله‌سی، بزرگترین و مهم‌ترین پروژه مرزی استان آذربایجان شرقی است و با افتتاح آن شاهد تملین آب بزرگترین شبکه آبیاری و زهکشی در شمال غرب کشور خواهیم بود.

ملک رحمتی با اشاره به افتتاح سد قیزقله‌سی، در روز ۳۰ اردیبهشت با حضور روسای جمهور ایران و آذربایجان، اظهار داشت: این طرح با تزان و دانش مهندسان ایرانی و با اعتبار سرمایه‌گذاری مشترک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان طراحی و احداث شده و امیدواریم با افتتاح آن زمینه توسعه و رشد اقتصادی منطقه و استان و اشتغال بیش از ۱۰ هزار نفر از مردم منطقه در هر دو سوی مرز فراهم شود.

وی با اشاره به اینکه بعد از ۲۰ سال، شاهد افتتاح و آنگیری از پروژه عظیم سدقیزقله‌سی و آغاز بهره‌برداری رسمی از سد بزرگ خدآفرین هستیم، افزود: سد «قیز قلعه‌سی» بخشی از طرح عظیم و ملی «سد خدآفرین» است که امکان بهره‌برداری کامل و آنگیری از این سد خدآفرین را فراهم می‌کند، چون قبل از این کشاورزی منطقه را فراهم می‌کند.

رحمتی خاطرنشان کرد: سد تنظیمی «قیزقله‌سی» با ظرفیت مخزن ۶۲ میلیون مترمکعب، امکان بهره‌برداری کامل از این سد خدآفرین را فراهم می‌کند، چون قبل از این احداث این سد، آب ذخیره‌شده در پشت سد خدآفرین، رهاسازی می‌شد و امکان تأمین آب در فضای مجازی، مدیر بحران مشهد به دستور ... و مدیر ستاد بحران مشهد در پاسخ به پرسش‌های خبرنگار درباره سیل و خسارت‌های آن، حرف‌هایی را زد که مثل پاشیدن اسید روی زخم مردم بود و هنگام اصل سیل که به کشته شدن حداقل ۷ نفر منجر شده بود و به صدها خودرو و ملک آسیب زده را فراموش کردند. او به تکی و جرد سیل را منکر شد و مدعی آب‌گرفتگی جزئی شد، در حالی‌که همزمان فیلم آن منتشر می‌شد و غواصان هم در گودال‌های شهری دنبال جنازه غرق‌شدگان در سیل می‌گشتند. وقتی تکلی می‌کنی، یعنی نه می‌توانی حل کنی و نه مسئولی که می‌توانی حل کنی (لبه بعد از آنکاس گسترده می‌خواهی حل کنی) (لبه بعد از آنکاس گسترده در فضای مجازی، مدیر بحران مشهد به دستور

استاندار برکنار شد) در میانه ماجرا نیز ماه‌جمعه مشهد می‌خواهد به نیمه پر لیوان نگاه کند، ولی در عمل نمک دیگری بر زخم مردم پاشیده می‌شود. مثل این می‌ماند که در جریان سیل فروردین پنج‌سال پیش به جای ابراز تأسف و ناراحتی نسبت به آن همه خسارت و تلفات، ابراز خوشحالی کنیم که باران‌های فراوان باریده است و هیچ توجهی هم به داغ‌دیدگان و خسارت‌دیدگان و ریشه‌های مدیریتی و سیاستی در شکل‌گیری چنین خساراتی نکنیم».

در نهایت باید گفت اگر دولت به جای توجه به وضعیت پریش زان قدری هم به این گونه مسائل توجه نشان دهد شاهد بروز فاجعه با یک بازیکنی که ایران را به آلمان ترجیح داد

جایگاه مهم ورزش در توسعه کلان شهرهای جهان

شهردار تبریز گفت: در توسعه کلان‌شهرهای دنیا ورزش از جایگاه مهم تری برخوردار است و تصمیم گیری درست مسئولان در این خصوص تأثیرات مثبتی دارد.

نشست ملی هم اندیشی روسای گروه های توسعه ورزش همگانی و روسای سراسر کشور با حضور علیرضا کلاتری مدیرکل دفتر توسعه ورزش همگانی، ستوده ژاد مدیرکل ورزش و جوانان استان، علی خلیلی رئیس فدراسیون همگانی، یعقوب هوشیار شهردار و پرویز هادی

رئیس کمیسیون ورزش شورای اسلامی شهر تبریز و جمعی از مسئولین استانی و کشوری امروز دوشنبه در تبریز برگزار شد.

در این نشست شهردار تبریز گفت: در توسعه کلان‌شهر های دنیا ورزش از جایگاه مهم تری برخوردار است و تصمیم گیری درست مسئولان در این خصوص تأثیرات مثبتی دارد.

وی افزود: جایگاه ورزش همگانی در این موضوع برجسته بوده و در همین زمینه از مدیرکل ورزش و جوانان استان و همچنین پهلوان پرویز هادی